

15.10.06

Zmluva o dielo č. 2/15-35/2006
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.
Zmluvné strany

Objednávateľ: Inštitút vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR
914 43 Omšenie 825
Štatutárny zástupca: Ing. Igor Kováčik, riaditeľ
IČO: 34075861
DIČ: 2021265433 (Nie sme platca DPH)
Bankové spojenie: ŠP Bratislava
Číslo účtu: 7000157544/8180

Zhotoviteľ: KRUSTAV, spol. s r.o.
Sídlo: Šrobárova 28, 914 51 Trenčianske Teplice
Štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Krutek, konateľ spoločnosti
IČO: 36294951
DIČ: 2020174310
IČ DPH: SK2020174310
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. Trenčín
Číslo účtu: 84260773 / 7500
Registrácia: OR OS Trenčín, oddiel: Sro, Vložka číslo: 10171/R

Čl. II.
Východiskové podklady a údaje

- 2.1 Podkladmi pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) sú:
- technická dokumentácia a položkové rozpočty výkaz výmer vypracovaný Ing.arch. Kossuthová Jana, reg. arch. 1226AA,
 - a) Lapač tukov + schody S3, S4, S5,
 - b) Situácia búracie práce,
 - c) Situácia nové spevnené plochy,
 - d) Parkovisko I,
 - e) Parkovisko II,
 - zmluvnými stranami odsúhlasený rozpočet podľa jednotlivých položiek podľa prílohy č. 1 (ďalej len „rozpočet“),
 - súťažné podmienky objednávateľa zo dňa 06.04.2006,
 - záväzná ponuka zhotoviteľa zo dňa 18.04. 2006.
- 2.2 Východiskovými údajmi pre uzavretie tejto zmluvy sú:
- 2.2.1 Názov diela: **Exteriérové úpravy Inštitútu vzdelávania MS SR - Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov**
 - 2.2.2 Miesto zhotovenia diela: Omšenie, parcelné čísla 2073/15, 2073/16
 - 2.2.3 Investor: Inštitút vzdelávania MS SR, Omšenie
 - 2.2.4 Zhotoviteľ technickej dokumentácie a výkaz výmer: Ing.arch. Kossuthová Jana, reg. arch. 1226AA
 - 2.2.5 Zodpovedný zástupca objednávateľa na konanie vo veciach:
 - a) technických: Daniel Dorička
 - b) zmluvných: Eleonóra Mikulová
 - 2.2.6 Zodpovedný zástupca zhotoviteľa - stavbyvedúci: Ing. Jozef MALÍČEK.

Čl. III **Predmet zmluvy**

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela, ktorým sú exteriérové úpravy Inštitútu vzdelávania MS SR – oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov, podľa technickej dokumentácie a nasledovných častí položkových rozpočtov výkazov - výmer:
- Lapač tukov + schody S3, S4, S5
 - Situácia búracie práce,
 - Situácia nové spevnené plochy,
 - Parkovisko I,
 - Parkovisko II.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s:
- technickou dokumentáciou a ostatnými podkladmi podľa čl. II tejto zmluvy,
 - harmonogram diela (stavby) vzájomne odsúhlaseným zmluvnými stranami (príloha č. 2 k tejto zmluve).
- Súčasťou diela je vykonanie záverečného preberacieho protokolu, ktorým zhotoviteľ preukáže funkčnosť a kvalitu diela v súlade s technickou dokumentáciou stavby.
- 3.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, s technickou dokumentáciou dodanou objednávateľom a s ďalšími podkladmi podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Úkony potrebné k zhotoveniu diela sú predmetom činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné. Zhotoviteľ potvrdzuje, že pozná všetky európske normy DIN a technické normy platné v Slovenskej republike týkajúce sa diela.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi, ktoré je objednávateľ po splnení podmienok uvedených v tejto zmluve povinný bezodkladne prijať. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť dielo tak, aby dielo vyhovovalo všetkým príslušným technickým normám a predpisom.

Čl. IV **Termín plnenia**

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy v termíne do 10.07.2006, pri dodržaní postupu jednotlivých prác podľa Harmonogramu diela (stavby) (Príloha č. 2).
- 4.2 Ak zhotoviteľ riadne pripraví dielo alebo jeho časť na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, môže objednávateľ túto časť diela prevziať aj v skoršom, ako dohodnutom termíne.
- 4.3 Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť podľa bodu 8.3 zmluvy.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne zápisom v stavebnom denníku, faxom, prípadne e-mailom oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela a ohrozuje splnenie termínov podľa „Harmonogramu diela (stavby)“. Ak takúto udalosť nezavinil zhotoviteľ, a táto udalosť spôsobila omeškanie termínov podľa Harmonogramu diela (stavby)", alebo ovplyvnila kvalitu vykonávaného diela, následky ktoré z tejto udalosti vzniknú sa nepovažujú za porušenie zmluvy. Prípadné prekážky pri zhotovovaní diela na strane objednávateľa sú dôvodom na predĺženie termínu dokončenia diela. Predĺženie termínu zhotovenia diela, resp. čiastkových termínov, musí byť písomne odsúhlasené objednávateľom, inak nebude akceptované.

- 4.5 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s odovzdaním časti diela na samostatnom odovzdaní, alebo bude v omeškaní s odovzdaním diela ako celku, bude sa to považovať za podstatné porušenie tejto zmluvy na strane zhotoviteľa.
- 4.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že po ukončení diela dielo prevezme a zaplatí dohodnutú cenu.

Čl. V Cena

- 5.1 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, s technickou dokumentáciou dodanou objednávateľom a s ďalšími podkladmi podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Zhotoviteľ vo svojej cenovej ponuke nacenil materiály a práce v zmysle technickej dokumentácie a výkazu výmer. Cenu za dielo zhotoviteľ dokladá vzájomne odsúhlaseným rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k zmluve a neodvolateľne vyhlasuje, že cena za dielo je pevná a nemenná.
- 5.2 Celková cena za vykonanie diela v rozsahu podľa čl. III a bodu 5.1 je dohodnutá vo výške:
Cena bez DPH: 1 209 927,30 Sk
19% DPH: 229 886,20 Sk
Cena s DPH: 1 439 813,50 Sk
slovom: Jedenmiliónštyristotridsaťdeväťtisícosemstottrinásť 50/100 korún slovenských.
- 5.3 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady na jeho vykonanie, aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa vrátane nákladov na spotrebované energie, médiá a signály počas zhotovovania diela. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu uzavretej zmluvy o dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách. K tejto cene bude pripočítaná a účtovaná DPH podľa platných predpisov. Ak zhotoviteľ nie je platiteľom DPH toto ustanovenie aplikovať nebude.
- 5.4 Cena za vykonanie diela alebo jeho časti je splatná v lehote uvedenej vo faktúre vystavenej podľa čl. VI.
- 5.5 Ak sa pri zhotovovaní diela ukáže potreba vykonania navyše prác, resp. dôjde k zníženiu rozsahu prác (prác pod pôvodne dohodnutý rozsah diela podľa technickej dokumentácie) na základe písomných požiadaviek objednávateľa, dohodli sa zmluvné strany na tomto postupe:
- 5.5.1 Každá zmena oproti rozpočtu (Príloha č. 1) musí byť vopred písomne oznámená objednávateľovi pred vykonaním samotných prác. Oznámenie zvýšenia rozpočtu bude predložené objednávateľovi formou výkazu navyše prác (rozsah, cena, odôvodnenie) a schválenie oznámenia objednávateľom bude uvedené v pravidelných zápisoch z kontrolných dní. Pokiaľ sa tak nestane, alebo pokiaľ objednávateľ neuzná navyše práce ako opodstatnené, prekročenie nákladov v plnom rozsahu uhradí zhotoviteľ. Objednávateľ nie je povinný dodatočne oznámené navyše práce po ich zrealizovaní akceptovať. Pre ocenenie navyše prác budú použité jednotkové ceny z rozpočtu. V prípade realizácie navyše prác, ktoré neboli ocenené v rozpočte predloží zhotoviteľ objednávateľovi na odsúhlasenie písomnú cenovú kalkuláciu najneskôr 2 dni pred vykonaním prác. Ak sa objednávateľ v termíne do 2 dní nevyjadrí k predloženej cenovej kalkulácii zhotoviteľa, doba presahujúca 2 dni sa do doby realizácie nezapočítava. Pri konečnej fakturácii budú tieto navyše práce doložené kópiami dodacích listov a pracovných listov.
- 5.5.2 Odsúhlasenie všetkých navyše prác, resp. zníženie rozsahu prác musí byť po písomnom oznámení zhotoviteľa dohodnuté s oprávnenými zástupcami objednávateľa a následne bude schválenie podchytené v pravidelných zápisoch z kontrolných dní.
- 5.5.3 V prípade, že navyše práce vyvolajú zmenu (predĺženie) termínov podľa harmonogramu stavby, je potrebné tieto navyše práce dohodnúť formou uzavretia dodatku k tejto zmluve.

Čl. VI Platobné podmienky

- 6.1 Cenu za dielo zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe daňových dokladov – faktúr vystavených zhotoviteľom podľa tohoto článku a doručených objednávateľovi:
- 6.1.1 Časť ceny za dielo vo výške zodpovedajúcej objednávateľom odsúhlaseného súpisu vykonaných prác objednávateľ zaplatí na základe faktúr vystavených zhotoviteľom do 10 dní po ukončení príslušného mesiaca. Zhotoviteľ má právo faktúrovať vykonané práce raz mesačne.
Celková suma všetkých čiastok vyplatených zhotoviteľovi pred konečnou faktúrou nemôže byť vyššia ako 90% celkovej ceny za dielo bez DPH uvedenej v bode 5.2. zmluvy.
 - 6.1.2 Zvyšná časť ceny za dielo bude zhotoviteľovi zaplatená po dokončení a odovzdaní celého diela („konečné odovzdanie diela“) – na základe konečnej faktúry, ktorá bude splatná do 21 dní od doručenia faktúry. Zhotoviteľovi vznikne právo vystaviť konečnú faktúru po podpísaní protokolu o prevzatí diela objednávateľom v prípade, že pri preberaní neboli zistené žiadne vady a nedorobky, alebo po podpísaní protokolu o odstránení väd a nedorobkov zistených pri preberaní.
 - 6.1.3 Prípadné navyše práce, respektíve zníženie rozsahu prác vyúčtuje zhotoviteľ objednávateľovi v konečnej faktúre, kde budú tieto práce výrazne označené „NAVIAC PRÁCE“, resp. „NEVYKONANÉ PRÁCE“ s odkazom na spôsob a termín, kedy sa zmluvné strany na ich vykonaní alebo nedodaní dohodli (čl. V. bod 5.5. tejto zmluvy).
- 6.2 Prílohou faktúr bude súpis vykonaných prác, ktorý bude odsúhlasený objednávateľom.
- 6.3 Jednotlivé faktúry budú obsahovať všetky zákonné náležitosti a to najmä:
- a) obchodné meno, sídlo, miesto podnikaní, daňové identifikačné číslo platiteľa, ktorý uskutočňuje zdaniteľné plnenie
 - b) obchodné meno, sídlo, miesto podnikania, daňové identifikačné číslo platiteľa, v ktorého prospech sa zdaniteľné plnenie uskutočňuje
 - c) poradové číslo faktúry
 - d) dátum dodania
 - e) dátum vyhotovenia faktúry
 - f) názov, množstvo tovaru alebo rozsah prevedeného plnenia
 - g) výška ceny bez dane s rozpisom fakturovaných čiastok podľa rozpisu f)
 - h) sadzba dane
 - i) výška dane celkom
 - j) označenie (názov diela)
 - k) číslo zmluvy o dielo a číslo etapy fakturácie
 - l) označenie peňažného ústavu a účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť
 - m) pečiatka platiteľa (zhotoviteľa diela) a podpis osoby oprávnenej k podpisu faktúry
- 6.4 V prípade, že fakturácia nebude obsahovať zákonné náležitosti alebo náležitosti uvedené v tejto zmluve, nebude k nej pripojený objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V týchto prípadoch prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti a objednávateľ nie je v omeškaní. Nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo novej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Lehota splatnosti každej faktúry je 21 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 Cena diela bude zaplatená na základe správne a úplne vyhotovených daňových dokladov – faktúr, vystavených zhotoviteľom a doručených objednávateľovi. Všetky čiastky vo vystavených faktúrach budú uvedené vrátane DPH.
- 6.7 Zhotoviteľ vystaví a zašle faktúry na adresu: Inštitút vzdelávania MS SR, 914 43 Omšenie 825.

Čl. VII Zábezpeka

V prípade, že objednávateľovi vznikne nárok na akékoľvek záručné plnenie podľa tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný poskytnúť záručné plnenie do skončenia záručnej doby podľa článku XI. tejto zmluvy.

Čl. VIII Podmienky zhotovenia diela a povinnosti zmluvných strán

8.1 Odovzdanie miesta výkonu diela (ďalej len „staveniska“)

- 8.1.1. Objednávateľ odovzdal protokolárne zhotoviteľovi stavenisko dňa 9.5.2006 spolu s príslušnými povoleniami a za účasti zástupcu vlastníka objektu. Táto skutočnosť bola zaznamenaná zmluvnými stranami v stavebnom denníku. Staveniskom sa rozumie nebytový priestor, na ktorom zhotoviteľ vykonáva stavebno-montážne práce súvisiace so zhotovením diela. V protokole o odovzdaní staveniska budú uvedené všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdávaného staveniska.
- 8.1.2. Ku dňu odovzdania staveniska (montážneho pracoviska) objednávateľ určí bod napojenia pre odber elektrickej energie, vody pre potreby stavby. Náklady na úhradu energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou ceny za dielo.
- 8.1.3. Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 8.1.4. Zhotoviteľ zabezpečí zariadenie staveniska a jeho stráženie. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa alebo zhotoviteľa, príp. nimi poverené tretie osoby.

8.2. Povinnosti zhotoviteľa

- 8.2.1. Stroje, zariadenia alebo konštrukcie alebo materiál slúžiacie k vykonaniu diela dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko (montážne pracovisko).
- 8.2.2. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela k dodaným zariadeniam, konštrukciám všetky doklady, ktoré dostal od ich výrobcov alebo ich predajcov.
- 8.2.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu, ako aj za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí dotknutom zhotovovaním diela a je povinný v súlade s právnymi predpismi odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za zabezpečenie ochrany pred požiarom a bezpečnosti a ochranu zdravia pri práci v prevzatom objekte a zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy v oblasti ochrany pred požiarom a bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,

Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s § 5 Nariadenia vlády SR č. 510/2001 Z. z. v znení neskorších predpisov zabezpečiť na stavenisku z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci koordinátora bezpečnosti.

- 8.2.4. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela povinný dodržiavať všetky podmienky pre vykonanie diela uvedené v príslušnom povolení, ako aj ďalšie podmienky vlastníka budovy a podmienky objednávateľa (napr. podmienky zabezpečujúce bezchybný chod zariadenia objednávateľa).

- 8.2.5 Zhotoviteľ je povinný pozvať zástupcu objednávateľa na funkčné, komplexné a tlakové skúšky technologických dodávok a zariadení, ktoré sa stanú súčasťou diela (napr. elektrorozvody apod.).
- 8.2.6 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný (montážny) denník, a to odo dňa prevzatia staveniska (montážneho pracoviska) až do odovzdania diela a odstránenia prípadných väd a nedorobkov. Do stavebného (montážneho) denníka bude zhotoviteľ zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre vykonanie diela. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a vyjadrovať sa k zápisom objednávateľa a technického dozoru v ňom uvedených do 2 pracovných dní od zápisu, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Objednávateľ je povinný sa k zápisom zhotoviteľa vyjadrovať do 4 pracovných dní od zápisu. V súrnych prípadoch zhotoviteľ odošle zápis zo stavebného denníka objednávateľovi faxom, resp. e-mailom a objednávateľ sa k nemu vyjadrí do 2 dní. Okrem stavbyvedúceho a technického dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa technickej dokumentácie.

Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.

Úvodné listy v denníku budú obsahovať:

- základný list, v ktorom je uvedený názov a sídlo zhotoviteľa, objednávateľa a zmeny týchto údajov
- identifikačné údaje stavby podľa technickej dokumentácie
- zoznam dokumentácie stavby, jej zmien a doplnkov
- prehľad skúšok každého druhu.

Denné záznamy budú písané do knihy s očíslovanými listami na dva oddeliteľné prepisy. Denné záznamy čitateľne zapisuje a podpisuje stavby vedúci zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo keď nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu.

- 8.2.7 Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú v ďalšom postupe zhotovovania diela neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ide najmä o nasledovné práce: izolácie, zakryté stavebné konštrukcie, výstuž, a pod).

Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný a vopred sa neospravedlní a neoznámí iný náhradný termín, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak bude objednávateľ dodatočne požadovať odkrytie prác, na kontrolu ktorých sa nedostavil, aj keď bol riadne pozvaný, zhotoviteľ je povinný mu takú dodatočnú kontrolu umožniť s tým, že náklady a termínové dopady znáša objednávateľ mimo prípadu, že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce boli vykonané v rozpore s touto zmluvou.

- 8.2.8 zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov, daných mu objednávateľom na zhotovenie diela.

- 8.2.9 Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takého prekážky oznámiť objednávateľovi a objednávateľ prostredníctvom projektanta navrhne iné vhodné riešenie. V prípade, že by z dôvodu prekážok na stavenisku nemohol zhotoviteľ pokračovať v prácach, doba prerušenia sa do doby plnenia nezapočítava.

- 8.2.10 Zhotoviteľ musí vykonať také opatrenia na stavbe, aby nedochádzalo k porušeniu dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog, zamedzenie nevhodného správania a pod).

- 8.2.11 Zhotoviteľ bude vo veciach plnenia tejto zmluvy spolupracovať s technickým dozorom, dozorom zhotoviteľa technickej dokumentácie a povereným zástupcom objednávateľa. Prípadnú zmenu v osobe zodpovedného zástupcu zhotoviteľa, riadiaceho výkon diela oznámi zhotoviteľ vopred objednávateľovi.

- 8.2.12 Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na každú potrebnú zmenu niektorého z ustanovení tejto zmluvy a navrhnúť primerané nové riešenie v zhotovovaní diela podľa potrieb vyplývajúcich z jeho činnosti, v opačnom prípade zodpovedá za škody, ktoré v dôsledku nesplnenia tejto povinnosti vzniknú.
- 8.2.13 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva objednávateľ a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených závad a odchýlok od technickej dokumentácie.
- 8.2.14 Zhotoviteľ umožní poverenému zástupcovi objednávateľa kontrolovať vykonávanie dohodnutých prác.
- 8.2.15 Zhotoviteľ sa bude zúčastňovať objednávateľom organizovaných pravidelných operatívnych porád na úrovni zástupcov vedenia stavby a týždenných kontrolných porád na úrovni štatutárneho orgánu zhotoviteľa s tým, že úlohy prijaté na kontrolných poradách stavby sa budú spravovať ustanovením článku V. zmluvy a prípadné zmeny tejto zmluvy prijaté kontrolnou poradou stavby, ktoré nespádajú pod uvedený bod 5.5 premietnu zmluvné strany do zmluvy uzavretím písomného dodatku.

8.3 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 8.3.1 Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi technickú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela v dvoch vyhotoveniach pri odovzdaní staveniska, všetky písomné podklady potrebné k vykonaniu diela odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi pri podpise tejto zmluvy, najneskôr pri odovzdaní staveniska.
- 8.3.2 Objávateľ, resp. ním poverený zástupca bude počas zhotovovania diela vykonávať funkciu technického dozora investora podľa príslušných profesií.
- 8.3.3 Objávateľ bude sledovať, či sa práce vykonávajú v súlade s touto zmluvou, podľa technickej dokumentácie stavby a podľa dohovorených podmienok (stavebný denník, porady stavby). Na nedostatky zistené v priebehu prác upozorňuje zápisom v stavebnom denníku, a to bez omeškania. Výkonom technického dozora objednávateľ poveruje: Daniel Dorička.

Ďalší rozsah oprávnení a prác technického dozora (resp. zástupcu):

- odovzdať stavenisko,
- organizovať a viesť porady stavby (operatívne porady a kontrolné porady),
- vyjadrovať sa k zápisom stavbyvedúceho v stavebnom denníku,
- vykonávať kvalitatívno - technickú kontrolu realizovaných prác - výkonov,
- predkladať stanovisko k návrhom doplnkov a zmenám v technickej dokumentácii,
- kontrolovať a potvrdzovať vecnú a cenovú správnosť a úplnosť platobných dokladov a podkladov k nim,
- kontrolovať práce a dodávky, ktoré budú ďalším postupom zhotovenia diela zakryté alebo zneprístupnené,
- spolupracovať so zhotoviteľom technickej dokumentácie pri výkone dozoru,
- v spolupráci so zhotoviteľom technickej dokumentácie a zhotoviteľom navrhovať a robiť opatrenia na odstránenie prípadných väd v technickej dokumentácii,
- kontrolovať, či zhotoviteľ stavby vykonáva predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác, kontrolovať ich výsledky a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu uskutočnených prác a dodávok (atesty, protokoly),
- vykonávať opatrenia k odvráteniu alebo obmedzeniu škôd,
- kontrolovať postup prác podľa časového plánu výstavby – Harmonogramu diela (stavby),
- dohodnúť termíny odstránenia väd a nedorobkov, kontrolovať a potvrdzovať ich odstránenie,
- vyjadrovať sa k navrhovaným zmenám termínov,
- v prípade nutnosti (napr. hrozba vzniku alebo vznik škôd na stavbe, na cudzom majetku alebo na životnom prostredí alebo hroziacej škody na zdraví, napr. nedodržanie bezpečnosti ohrozujúcej život alebo zdravie pracovníkov na stavbe alebo iných osôb na stavenisku alebo v jeho bezprostrednom okolí) prerušiť alebo zastaviť

práce zhotoviteľa na nevyhnutne potrebný čas a je povinný okamžite o vzniknutej situácii informovať objednávateľa.

- 8.3.4 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi vopred oznámiť prípadnú zmenu v osobe technického dozoru alebo zodpovedného zástupcu objednávateľa na stavbe.

Čl. IX **Odobzdanie a prevzatie diela**

- 9.1 Zhotovenie diela bude dokladované protokolom o odovzdaní a prevzatí diela podpísaným zmluvnými stranami. Oznámenie o ukončení diela a pripravenosť k odovzdaniu diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi písomne najmenej 7 dní vopred. Na základe písomného oznámenia (mail, fax) zvolá objednávateľ preberacie konanie.
- 9.2 K termínu preberacieho konania odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi tieto písomnosti, ktoré podmieňujú prevzatie diela:
- a) 2 paré technickej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien a odchýlok oproti dokumentácii, ktorá bola odsúhlasená ako súčasť ohlásenia stavby príslušným obecným úradom, prípadne oproti dokumentácii, ktorú prevzal zhotoviteľ pred začatím prác od objednávateľa,
 - b) kópie stavebného denníka,
 - c) platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov,
 - d) certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (Vyhl. č. 246/1995 Z. z.),
 - e) doklad o prerokovaní vyhradených technických zariadení s TISR (§§ 1 a 7 Vyhl. č. 74/1996 Z. z.),
 - f) doklady o vykonaní úradných skúšok vyhradených technických zariadení (§§ 1 a 7 Vyhl. č. 74/1996 Z. z.),
 - g) záznamy o vykonaných skúškach kvality použitých materiálov, tlakových skúškach rozvodu vody, funkčných skúškach, elektrorevízie, a pod.),
 - h) záručné listy použitých výrobkov konštrukcií, strojov a zariadení,
 - i) koncept konečnej faktúry na odsúhlasenie.
- 9.3 Súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí diela je aj zoznam drobných väd, ktoré nebránia užívaniu s určením termínu, v ktorom je zhotoviteľ povinný ich odstrániť, inak objednávateľ nie je dielo povinný prevziať. Nedodržanie dohodnutého termínu odstránenia týchto väd podlieha sankciám podľa čl. XII. Návrh protokolu o odovzdaní a prevzatí diela pripraví zhotoviteľ.
- 9.4 Ak pri preberacom konaní objednávateľ zistí, že dielo vykazuje vady a nedorobkov, preukázateľne brániace jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná dokladová časť, odmietne prevzatie diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení väd a nedorobkov, ktoré bránili úspešnému prevzatiu diela, oznámi zhotoviteľ túto skutočnosť objednávateľovi a vyzve ho ku prevzatiu diela postupom podľa bodu 9.1 tejto zmluvy.
- 9.5 Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickou dokumentáciou, touto zmluvou alebo všeobecne záväznými predpismi a normami. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré existovali pred odovzdaním diela, ale stali sa zjavné až po odovzdaní diela (skryté vady). Vadou sa rozumie aj nedokončená práca oproti technickej dokumentácii a zmluve.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku (montážnom pracovisku) tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť podľa technickej dokumentácie do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela okrem zariadení nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

- 9.7 V prípade nesplnenia povinností zhotoviteľa podľa predchádzajúceho bodu, môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa uvoľniť stavenisko, pričom nárok objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa bodu 12.3 týmto nie je dotknutý.

Čl. X

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 10.1 Objávateľ sa stáva vlastníkom diela (alebo ucelenej časti) momentom odovzdania a prevzatia diela alebo jeho časti na základe preberacieho protokolu, ak táto zmluva neustanovuje inak.
- 10.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na vykonanie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny za dielo. Zhotoviteľ je vlastníkom týchto vecí až do ich zabudovania - namontovania, s výnimkou zariadení a iných vecí, zaplatených objednávateľom pred ich zabudovaním (v týchto prípadoch sa stáva vlastníkom zariadení a iných vecí objednávateľ okamihom zaplatenia ich kúpnej ceny).
- 10.1 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania prevzatia diela objednávateľom.

Čl. XI

Záruka za kvalitu diela – zodpovednosť za vady

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené technickou dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám, ktoré sú stanovené slovenskými technickými normami.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo v čase odovzdávania objednávateľovi a v čase plynutia záručnej doby.
- 11.3 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickou dokumentáciou, touto zmluvou a záväznými technickými normami a predpismi. Dielo má tiež vady, ak:
- vykazuje nedorobky, teda nie je vykonané v celom rozsahu,
 - doklady podľa bodu 9.2 tejto zmluvy neboli objednávateľovi odovzdané, boli odovzdané neúplne alebo spôsobom, ktorý je v rozpore s obsahom zmluvy,
 - má právne vady, alebo je zaťažené právami tretích osôb.
- 11.4 Záručná doba na dielo je dohodnutá na dobu 60 mesiacov a začína planúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať plnohodnotne a riadne dielo, resp. jeho časť pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záruka 60 mesiacov sa nevzťahuje na zariadenia, u ktorých je záručná doba stanovená výrobcom zariadenia, pričom záručná doba u týchto zariadení nesmie byť kratšia než ktorú stanovujú platné právne predpisy. O takejto skutočnosti bude spísaný protokol potvrdený oboma zmluvnými stranami.
- 11.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa a zhotoviteľ má povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 11.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela do dvoch pracovných dní odo dňa uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľom, pričom deň uplatnenia reklamácie sa do tejto lehoty nezapočítava, a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, ak nie je zmluvnými stranami písomne dohodnutý iný termín. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomnou formou a nemusí mať formu dodatku k tejto zmluve.

- 11.7 Ak sa ukáže, že vada diela alebo jeho časti je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do desiatich dní od zistenia tejto skutočnosti alebo od výzvy objednávateľa náhradné plnenie. Objednávateľ môže náhradné plnenie prijať alebo odstúpiť od zmluvy alebo od jej časti. V dôsledku vzniku neopraviteľnej vady diela je zhotoviteľ tiež povinný zaplatiť objednávateľovi spôsobenú škodu vyjadrenú znalcom, ktorého určí objednávateľ. Náklady na znalecké ocenenie znáša zhotoviteľ.
- 11.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou (faxom, mailom).
- 11.9 Zhotoviteľ je povinný odstrániť bez zbytočného odkladu aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú uhradené na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa spôsobu tvorby ceny diela, t.j. jednotkové ceny použitých prvkov podľa rozpočtu a preukázané množstvo vykonaných prác.
- 11.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote alebo v primeranej lehote napriek tomu, že objednávateľ vytvoril zhotoviteľovi podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.
- 11.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas trvania záručnej doby raz ročne prekontrolovať za účasti povereného zamestnanca objednávateľa dielo za účelom zistenia a následne odstránenia záručných väd. O každej prehliadke bude spisovaný protokol potvrdený oboma zmluvnými stranami. O záručnú prehliadku diela požiada zhotoviteľ objednávateľa najmenej 14 dní pred navrhovaným termínom prehliadky.

Čl. XII Zmluvné sankcie

- 12.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo alebo jeho časť objednávateľovi po termíne uvedenom v bode 4.1 tejto zmluvy alebo dielo alebo jeho časť neodovzdá alebo dielo objednávateľ odmietne prevziať z dôvodov podľa 9.3. a 9.4 a zhotoviteľ je z tohto dôvodu v omeškaní svojim zavinením alebo zhotoviteľ neplní čiastkové plnenie v termíne podľa harmonogramu diela (Príloha č. 2) svojim zavinením, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty za každý deň omeškania aj formou vystavenia faktúry so splatnosťou 21 dní od jej doručenia zhotoviteľovi nasledovne:
- a) vo výške 20.000,00 Sk za každý deň omeškania po dobu prvých desiatich dní omeškania,
 - b) vo výške 30.000,00 Sk za každý deň omeškania po dobu desiatich dní omeškania nasledujúcich po dňoch v zmysle odseku a),
 - c) vo výške 50.000,00 Sk za každý deň omeškania po dobu desiatich dní omeškani nasledujúcich po dňoch omeškania v zmysle odseku a) a následne b).
- 12.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd do dvoch dní od uplatnenia písomnej uznanej reklamácie alebo väd, ktoré neznesú odklad a to aj v prípade, že zodpovednosť zhotoviteľa za takéto vady je sporná, je obstarávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 10.000,00 Sk za každú vadu a za každý deň omeškania.
- 12.3 Objednávateľ môže požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 10.000,00 Sk za každý deň omeškania s vypratáním staveniska v lehote podľa bodu 9.6 tejto zmluvy aj formou vystavenia faktúry so splatnosťou 21 dní od jej doručenia zhotoviteľovi.
- 12.4 Zhotoviteľ si môže v prípade omeškania objednávateľa so zaplataením dielčích faktúr alebo konečnej faktúry uplatniť u objednávateľa zaplataenie zmluvnej pokuty z omeškania vo výške 0,05% za každý deň z omeškania formou vystavenia faktúr so splatnosťou 21 dní od jej doručenia objednávateľovi.

- 12.5 Odstúpením od zmluvy nezaniká nárok na zaplatenie zmluvných sankcií a náhradu škody.
- 12.6 Uplatnením práva objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty u zhotoviteľa nie je dotknuté právo objednávateľa požadovať od zhotoviteľa zaplatenie náhrady škody v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

Čl. XIII Ostatné ustanovenia

- 13.1 Zhotoviteľ bude riadne vykazovať a platiť všetky zákonné poplatky, dane a iné dávky, súvisiace s vykonávaním jeho prác, aby predišiel sankciám, ktoré by mohli byť uplatnené voči objednávateľovi z titulu zhotovenia diela.
- 13.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zachovávajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa zmluvných strán, o ktorých sa dozvedeli pri plnení povinností v súvislosti s touto zmluvou.
- 13.3 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi k nahliadnutiu ku dňu začatia zhotovovania diela (bod 4.1 tejto zmluvy) uzatvorenú poistnú zmluvu na celé obdobie zhotovovania diela pre možné spôsobenie škody na diele, zničenie, stratu a odcudzenie diela (aj jeho časti). Zhotoviteľ je povinný toto poistenie udržiavať, prípadne jeho rozsah rozšíriť podľa návrhu objednávateľa až po dobu odovzdania diela objednávateľovi.
- 13.4 Zhotoviteľ bude pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky zmluvy vrátane jej príloh.

Čl. XIV Odstúpenie od zmluvy

- 14.1 Pred splnením predmetu zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy o dielo ukončená len odstúpením od zmluvy v zmysle tohto článku alebo vzájomnou dohodou zmluvných strán.
- 14.2 Pre odstúpenie od tejto zmluvy platí postup upravený v §§ 344 – 351 Obchodného zákonníka, pričom od tejto zmluvy je možné odstúpiť aj pri podstatnom porušení zmluvy, ktorého táto zmluva predpokladaná, napr. bod 4.5.
- 14.3 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tej časti diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná.

Čl. XV Záverečné ustanovenia

- 15.1 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.
- 15.2 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 15.3 Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov podpísaných zodpovednými zástupcami zmluvných strán, ak v tejto zmluve nie je uvedené inak (napr. bod 11.6).

15.4 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú aj nasledujúce prílohy:
Príloha č. 1: Rozpočet
Príloha č. 2: Harmonogram diela (stavby)

15.5 Zmluva bola vypracovaná v 4 rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.

Omšenie, [redacted]

Trenčianske Teplice, [redacted]

[redacted]
[redacted]
2-
[redacted]

[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]

.....
za objednávateľa:
Inštitút vzdelávania MS SR

.....
zhotoviteľa:
Krustav, spol. s r.o.

Predbežnú kontrolu vykonal
Podpis: <i>JK</i>
Dňa: <i>9.3.16</i>

Rekapitulácia stavebných prác

NÁZOV STAVBY :

EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

INVESTOR :

Inštitút vzdelávania MS SR

914 43 Omšenie 825

Názov stavebného objektu	Náklady bez DPH	DPH 19%	Náklady vrátane DPH
Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov			
Lapač tukov + schody S3, S4, S5	185 534,34	35 251,50	220 785,84
Situácia - búracie práce	169 318,74	32 170,60	201 489,34
Situácia - nové spevnené plochy	348 802,55	66 272,50	415 075,05
Parkovisko I	140 958,04	26 782,00	167 740,04
Parkovisko II	365 313,63	69 409,60	434 723,23
SPOLU	1 209 927,30	229 886,20	1 439 813,50

Rozpočtové náklady spolu bez DPH : **1 209 927,30 Sk**

DPH 19% : **229 886,20 Sk**


Rozpočtové náklady spolu vrátane DPH : **1 439 813,50 Sk**

Predbežnú kontrolu vykonal
Podpis:
Dňa:

Viliam Bajzik
VOTP

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR		JKSO :																																																							
Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov		Rozpočet : 01/2006																																																							
Časť : Lapač tukov+schody S3, S4, S5		Spracoval : Viliam Bajzik																																																							
Miesto : Omšenie		Dňa : 18.04.2006																																																							
Zmluva č.																																																									
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie		IČO : 34075861 Omšenie 825																																																							
Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice		IČO : 36294951 Šrobárova 28																																																							
DIČ :		DIČ : SK2020174310																																																							
Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana		IČO : DIČ :																																																							
1 M3 OP 220 786 Sk za M3 OP		1 M 220 786 Sk za M																																																							
1 M2 ZP 220 786 Sk za M2 ZP																																																									
1 M2 UP 220 786 Sk za M2 UP																																																									
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">A</th> <th style="width: 15%;">ZRN</th> <th style="width: 25%;">konštrukcie, práce</th> <th style="width: 25%;">špecif.materiál</th> <th style="width: 30%;">spolu ZRN</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>HSV :</td> <td>112 690,93</td> <td>72 843,41</td> <td>185 534,34</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PSV :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>MCE :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>iné :</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>Súčet :</td> <td>112 690,93</td> <td>72 843,41</td> <td>185 534,34</td> </tr> </tbody> </table>		A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	1	HSV :	112 690,93	72 843,41	185 534,34	2	PSV :				3	MCE :				4	iné :				5	Súčet :	112 690,93	72 843,41	185 534,34	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">B</th> <th colspan="3">IN - individuálne náklady</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>6</td> <td colspan="3">Práce nadčas</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td colspan="3">Murárske výpomocce</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td colspan="3">Bez pevnej podlahy</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>10</td> <td colspan="3">Súčet riadkov 6 až 9 :</td> </tr> </tbody> </table>		B	IN - individuálne náklady			6	Práce nadčas			7	Murárske výpomocce			8	Bez pevnej podlahy			9				10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN																																																					
1	HSV :	112 690,93	72 843,41	185 534,34																																																					
2	PSV :																																																								
3	MCE :																																																								
4	iné :																																																								
5	Súčet :	112 690,93	72 843,41	185 534,34																																																					
B	IN - individuálne náklady																																																								
6	Práce nadčas																																																								
7	Murárske výpomocce																																																								
8	Bez pevnej podlahy																																																								
9																																																									
10	Súčet riadkov 6 až 9 :																																																								
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">C</th> <th colspan="3">NUS - náklady umiestnenia staby</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11</td> <td colspan="3">Zariadenie staveniska</td> </tr> <tr> <td>12</td> <td colspan="3">Prevádzkové vplyvy</td> </tr> <tr> <td>13</td> <td colspan="3">Sťažené podmienky</td> </tr> <tr> <td>14</td> <td colspan="3"></td> </tr> <tr> <td>15</td> <td colspan="3">Súčet riadkov 11 až 14 :</td> </tr> </tbody> </table>		C	NUS - náklady umiestnenia staby			11	Zariadenie staveniska			12	Prevádzkové vplyvy			13	Sťažené podmienky			14				15	Súčet riadkov 11 až 14 :			<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th colspan="3">ON - ostatné náklady :</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16</td> <td colspan="3">Ostatné náklady uvedené v rozpočte</td> </tr> <tr> <td>17</td> <td colspan="3">Inžinierska činnosť</td> </tr> <tr> <td>18</td> <td colspan="3">Projektové práce</td> </tr> <tr> <td>19</td> <td colspan="3">Kompletizačná činnosť</td> </tr> <tr> <td>20</td> <td colspan="3">Súčet riadkov 16 až 19 :</td> </tr> </tbody> </table>		D	ON - ostatné náklady :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte			17	Inžinierska činnosť			18	Projektové práce			19	Kompletizačná činnosť			20	Súčet riadkov 16 až 19 :								
C	NUS - náklady umiestnenia staby																																																								
11	Zariadenie staveniska																																																								
12	Prevádzkové vplyvy																																																								
13	Sťažené podmienky																																																								
14																																																									
15	Súčet riadkov 11 až 14 :																																																								
D	ON - ostatné náklady :																																																								
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte																																																								
17	Inžinierska činnosť																																																								
18	Projektové práce																																																								
19	Kompletizačná činnosť																																																								
20	Súčet riadkov 16 až 19 :																																																								
projektant, rozpočtár, cenár :		E Celkové náklady :																																																							
Dátum :		21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 185 534,34																																																							
Pečiatka :		22 DPH 19 % z : 185 534,34 35 251,50																																																							
Podpis :		23																																																							
		24 Súčet riadkov 21 až 23 : 220 785,84																																																							
		F Odpočet - prípočet																																																							
odberateľ, obstarávateľ :		dodávateľ, zhotoviteľ :																																																							
Dátum :		Dátum :																																																							
Pečiatka : Inštitút vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR 914 43 Omšenie 825 -2-		Pečiatka :  KRUSTAV, spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TREŇČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČ DPH: SK2020174310																																																							
Podpis :		Podpis :																																																							

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR
 Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.
 Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

JKSO :
 Dátum : 18.04.2006
 Spracoval : Viliam Bajzik

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Lapač tukov+schody S3, S4, S5

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
13 - Hĺbené vykopávky	3 353,86	3 353,86			
17 - Konštrukcie zo zemín	8 880,87	2 141,42	6 739,45	28,946	
38 - Rôzne kompletne konštrukcie	43 680,00	860,00	42 820,00	0,023	
43 - Schodište	35 902,33	35 902,33		15,852	
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie	1 877,70	1 877,70		1,393	
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch	31 583,05	15 972,78	15 610,27	8,516	
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie	14 008,38	14 008,38		5,950	
7 - Potrubie z betónových rúr	550,65	384,00	166,65	0,003	
87 - Potrubie z plast.,sklen.,čadičových rúr	1 569,54	262,50	1 307,04	0,044	
93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb	7 560,00	1 360,00	6 200,00	0,508	
96 - Búranie konštrukcií	15 440,00	15 440,00			16,000
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	12 592,00	12 592,00			
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt	8 535,96	8 535,96			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	185 534,34	112 690,93	72 843,41	61,238	16,000
Za rozpočet celkom :	185 534,34	112 690,93	72 843,41	61,238	16,000

Odberteľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Spracoval : Viliam Bajzík

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Lapač tukov+schody S3, S4, S5

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
13 - Hĺbené vykopávky								
01	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	11,136	m3	191,00	2 126,98		19
02	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	11,136	m3	18,20	202,68		19
03	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	1,800	m3	443,00	797,40		19
04	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	1,800	m3	126,00	226,80		19
13 - Hĺbené vykopávky spolu :			3 353,86	Sk		3 353,86		
17 - Konštrukcie zo zemín								
01	171101103	Násypy z hornin súdržných zhutnených do 100% PS	13,400	m3	62,50	837,50		19
02	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	16,613	m3	68,00	1 129,68		19
03	583372510	Štrkopiesok 0-63 N	16,613	m3	385,00		6 396,01	19
04	175101101	Obsyp potrubia bez prehodena sypaniny	0,720	m3	242,00	174,24		19
05	583311130	Kamenivo ťažené drob. frakcia 1-2 B	0,720	m3	477,00		343,44	19
17 - Konštrukcie zo zemín spolu :			8 880,87	Sk		2 141,42	6 739,45	
38 - Rôzne kompletne konštrukcie								
01	386942111	Montáž odlučovačov tuku	1,000	kus	860,00	860,00		19
02	2869200460R	Lapač tuku plastový AS-FAKU 4ER samonosný k obsypaniu, prietok 4l/s+poklop	1,000	kus	42 820,00		42 820,00	19
38 - Rôzne kompletne konštrukcie spolu :			43 680,00	Sk		860,00	42 820,00	
43 - Schodište								
01	430321313	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 20	7,038	m3	2 840,00	19 987,92		19
02	430362021	Výstuž schodišťových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI	0,079	t	33 900,00	2 678,10		19
03	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	52,525	m2	201,00	10 557,53		19
04	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	52,525	m2	51,00	2 678,78		19
43 - Schodište spolu :			35 902,33	Sk		35 902,33		
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie								
01	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	0,180	m3	790,00	142,20		19
02	452311121	Podkladné dosky z betónu tr. B 10 v otv. výk. pod potrubie	0,450	m3	2 350,00	1 057,50		19
03	452367113K	Výstuž podklad. dosák, blokov, podvalov zo zvarovaných sietí KARI	0,020	t	33 900,00	678,00		19
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie spolu :			1 877,70	Sk		1 877,70		
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch								
01	596141111	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov jednofar. do lôžka z c	37,146	m2	430,00	15 972,78		19
02	595941340	Premac KLASIKO hnedá, sivá hr. 6cm	37,889	m2	412,00		15 610,27	19
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch spolu :			31 583,05	Sk		15 972,78	15 610,27	
63 - Podlahy a podlahové konštrukcie								
01	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	1,944	m3	885,00	1 720,44		19
02	632456121	Poter piesocem. stupňov 600 kg cem./m3 drevom hladený hr. 2 cm	48,188	m2	255,00	12 287,94		19

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Výmera		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		63 - Podlahy a podlahové konštrukcie spolu :	14 008,38	Sk			14 008,38	
		81 - Potrubie z betónových rúr						
01	817314111	Montáž bet. útesov s hrdlom DN 150	1,000	kus	384,00	384,00		19
02	2864201100	PVC prechodka kanalizačná 160	1,010	kus	165,00		166,65	19
		81 - Potrubie z betónových rúr spolu :	550,65	Sk		384,00	166,65	
		87 - Potrubie z plast.,sklen.,čadičových rúr						
01	871311121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetyl. DN160	3,000	m	25,50	76,50		19
02	286110200	Rúrka PVC kanalizačná PP 160x4,7	3,060	m	316,00		966,96	19
03	877355121	Výrez a montáž odboč. tvarovky na kanaliz. potr. z PVC DN200	1,000	kus	186,00	186,00		19
04	2862300101	PVC odbočka 200/150	1,090	kus	312,00		340,08	19
		87 - Potrubie z plast.,sklen.,čadičových rúr spolu :	1 569,54	Sk		262,50	1 307,04	
		93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb						
	939922830	Osadenie betónových palisád do bet. lôžka z betónu tr. II palisád-90 18/18/90cm	20,000	kus	68,00	1 360,00		19
02	592282736	Palisáda ALTIKO 18x18x90 cm, farba piesková	20,000	kus	310,00		6 200,00	19
		93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb spolu :	7 560,00	Sk		1 360,00	6 200,00	
		96 - Búranie konštrukcií						
01	961044111R	Búranie konštrukcií z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²	8,000	m ³	1 930,00	15 440,00		19
		96 - Búranie konštrukcií spolu :	15 440,00	Sk		15 440,00		
		97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce						
01	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	16,000	t	247,00	3 952,00		19
02	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	16,000	t	540,00	8 640,00		19
		97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :	12 592,00	Sk		12 592,00		
		99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt						
01	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	71,133	t	120,00	8 535,96		19
		99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :	8 535,96	Sk		8 535,96		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	185 534,34	Sk		112 690,93	72 843,41	
		Za rozpočet celkom :	185 534,34	Sk		112 690,93	72 843,41	

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.


Stavba :EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR	JKSO :
Objekt :Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov	Rozpočet : 01/2006
Časť :Situácia - búracie práce	Spracoval : Viliam Bajžik
Miesto : Omšenie	Zmluva č. _____
	Dňa : 18.04.2006
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie	IČO : 34075861 Omšenie 825
Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice	IČO : 36294951 Šrobárova 28
Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana	IČO : _____ DIČ : _____

1 M3 OP	201 489 Sk	za M3 OP		1 M	201 489 Sk	za M
1 M2 ZP	201 489 Sk	za M2 ZP				
1 M2 UP	201 489 Sk	za M2 UP				

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	169 318,74		169 318,74	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	169 318,74		169 318,74	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;">E Celkové náklady :</p> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td style="text-align: right;">169 318,74</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z :</td> <td style="text-align: right;">32 170,60</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td style="text-align: right;">201 489,34</td> </tr>	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	169 318,74	22	DPH 19 % z :	32 170,60	23			24	Súčet riadkov 21 až 23 :	201 489,34
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	169 318,74											
22	DPH 19 % z :	32 170,60											
23													
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	201 489,34											

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka : Inštitút vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR 914 43 Omšenie č. 825</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :  KRUSTAV, spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TRENČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČDPH: SK2020174310</p> <p>Podpis :</p>
--	--

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Spracoval : Viliam Bajzik

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Situácia - búracie práce

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
96 - Búranie konštrukcií	81 385,81	81 385,81		0,011	60,741
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	87 932,93	87 932,93			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	169 318,74	169 318,74		0,011	60,741
Za rozpočet celkom :	169 318,74	169 318,74		0,011	60,741

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Situácia - búracie práce

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

Spracoval : Viliam Bajzík

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Výmera	Montáž	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
96 - Búranie konštrukcií								
01	113106511	Rozobratie betónových žlabov, lôžko z bet. nad 200 m2	36,120	m2	48,50	1 751,82		19
02	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	19,000	m2	63,50	1 206,50		19
03	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu B20 hr. do 30 cm, do 200 m2	30,200	m2	920,00	27 784,00		19
04	962052211	Búranie muriva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2	3,350	m3	2 560,00	8 576,00		19
05	965043341	Búranie bet. podkladu hr. do 10 cm nad 4 m2	3,620	m3	1 920,00	6 950,40		19
	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živícných hr. do 5 cm, do 200 m2	102,200	m2	60,00	6 132,00		19
07	919735111	Rezanie stávajúceho živícného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	37,741	m	108,00	4 076,03		19
08	919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	37,741	m	660,00	24 909,06		19
		96 - Búranie konštrukcií spolu :	81 385,81	Sk		81 385,81		
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce								
01	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	57,233	t	207,00	11 847,23		19
02	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	57,233	t	237,00	13 564,22		19
03	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 373,592	t	9,80	13 461,20		19
04	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	57,233	t	187,00	10 702,57		19
05	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	57,233	t	11,20	641,01		19
06	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	47,217	t	540,00	25 497,18		19
07	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	10,016	t	1 220,00	12 219,52		19
		97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :	87 932,93	Sk		87 932,93		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	169 318,74	Sk		169 318,74		
		Za rozpočet celkom :	169 318,74	Sk		169 318,74		

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR	JKSO :
Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov	Rozpočet : 01/2006
Časť : Situácia - nové spevnené plochy	Spracoval : Viliam Bajzík
Miesto : Omšenie	Zmluva č. Dňa : 18.04.2006
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie	IČO : 34075861 Omšenie 825
Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice	IČO : 36294951 Šrobárova 28
Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana	IČO : DIČ :

1 M3 OP	415 075 Sk	za M3 OP	1 M	415 075 Sk	za M
1 M2 ZP	415 075 Sk	za M2 ZP			
1 M2 UP	415 075 Sk	za M2 UP			

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	156 884,57	191 917,98	348 802,55	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomocce
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	156 884,57	191 917,98	348 802,55	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>E Celkové náklady :</i></p> <p>21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 348 802,55</p> <p>22 DPH 19 % z : 348 802,55 66 272,50</p> <p>23</p> <p>24 Súčet riadkov 21 až 23 : 415 075,05</p> <p style="text-align: center;"><i>F Odpočet - prípočet</i></p>
---	--

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p style="text-align: center;">Inštitút vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR 914 43 Omšenie č. 825</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p style="text-align: center;">KRUSTAV, spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TRENČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČ DPH: SK2020/74310</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>
---	---

Odběratel: Inštitút vzdelávania MS SR
 Dodávateľ: KRUSTAV, spol. s r.o.
 Projektant: Ing. arch. Kossuthová Jana

JKSO:
 Dátum: 18.04.2006
 Spracoval: Viliam Bajzik

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba :EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt :Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť :Situácia - nové spevnené plochy

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného diela, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
13 - Hĺbené vykopávky	10 600,47	10 600,47			
16 - Premiestnenie výkopku	1 840,58	1 840,58			
17 - Konštrukcie zo zemin	1 635,99	984,63	651,36	2,760	
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie	1 090,20	1 090,20		2,609	
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch	56 790,31	56 790,31		63,827	
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch	38 637,41	38 637,41		6,011	
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch	41 599,08	12 342,96	29 256,12	13,080	
- Potrubie z plast.,sklen.,čadičových rúr	732,60	75,60	657,00	0,007	
89 - Ostatné konštrukcie a práce na rúrovom vedení	159,60	63,60	96,00	0,000	
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených ploch	51 595,01	13 265,01	38 330,00	16,388	
93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb	130 427,50	7 500,00	122 927,50	9,052	
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt	13 693,80	13 693,80			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	348 802,55	156 884,57	191 917,98	113,739	
Za rozpočet celkom :	348 802,55	156 884,57	191 917,98	113,739	

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Spracoval : Viliam Bajzik

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Situácia - nové spevnené plochy

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
13 - Hĺbené vykopávky								
01	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	18,630	m3	443,00	8 253,09		19
02	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	18,630	m3	126,00	2 347,38		19
13 - Hĺbené vykopávky spolu :			10 600,47	Sk		10 600,47		
16 - Premiestnenie výkopku								
01	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	18,630	m3	52,50	978,08		19
02	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4		m3	34,50			19
03	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	6,900	m3	125,00	862,50		19
16 - Premiestnenie výkopku spolu :			1 840,58	Sk		1 840,58		
17 - Konštrukcie zo zemin								
01	174201101	Zásyp nezhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	11,730	m3	27,00	316,71		19
02	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	2,760	m3	242,00	667,92		19
05	583373060	Štrkopiesok 0-8 B	2,760	m3	236,00		651,36	19
17 - Konštrukcie zo zemin spolu :			1 635,99	Sk		984,63	651,36	
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie								
01	451573111	Lôžko pod potrubie a obsyp, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	1,380	m3	790,00	1 090,20		19
45 - Podkladné a vedľajšie konštrukcie spolu :			1 090,20	Sk		1 090,20		
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch								
01	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	33,710	m2	108,00	3 640,68		19
02	564251115	Podklad zo štrkopiesku hr. 20 cm	27,000	m2	137,00	3 699,00		19
03	567131125	Podklad z prostého betónu tr. B 12,5-B 15 hr. 20 cm	69,910	m2	493,00	34 465,63		19
04	567131225	Podklad z prostého betónu tr. B 20 hr. 20 cm	27,000	m2	555,00	14 985,00		19
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch spolu :			56 790,31	Sk		56 790,31		
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch								
01	577131111	Betón asfaltový tr. 1 stred. ABS, hrubozr. ABH š. do 3 m hr. do 4 cm	27,000	m2	322,00	8 694,00		19
02	578111111	Liaty asfalt z kameniva jemnozrnný š. do 3 m hr. 2 cm	80,710	m2	364,00	29 378,44		19
03	578901111	Zdsňovací posyp liateho asfaltu z kameniva obal. asfaltom 4 kg/m2	80,710	m2	7,00	564,97		19
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch spolu :			38 637,41	Sk		38 637,41		
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch								
01	596841111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z cem. maľty	44,240	m2	279,00	12 342,96		19
02	592453210	Dlažba betónová DEKA 40x40x4cm	47,340	m2	618,00		29 256,12	19
59 - Dlažby a predlažby pozem.kom.a spevnených plôch spolu :			41 599,08	Sk		12 342,96	29 256,12	
87 - Potrubie z plast.,sklen.,čadičových rúr								
01	871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	4,000	m	11,40	45,60		19
02	286110100	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 110x3,2x5000	1,000	kus	585,00		585,00	19

Prehľad rozpočtových nákladov

Časť : Situácia - nové spevnené plochy

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
03	877313123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	1,000	kus	30,00	30,00		19
04	286506500	Koleno kanalizačné PVC D110/30°	1,000	kus	72,00		72,00	19
		87 - Potrubie z plast., sklen., čadičových rúr spolu :	732,60	Sk		75,60	657,00	
		89 - Ostatné konštrukcie a práce na rúrovom vedení						
01	899721111	Montáž vyhľadávacieho vodiča na potrubí z PVC DN do 150	4,000	m	15,90	63,60		19
02	341408280	Vodič CY čierny 16 drôt	4,000	m	24,00		96,00	19
		89 - Ostatné konštrukcie a práce na rúrovom vedení spolu :	159,60	Sk		63,60	96,00	
		91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených						
01	917862111	Osadenie obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	36,330	m	165,00	5 994,45		19
02	592174502	Obrubník cestný so skosením 100x26x15cm farba sivá	36,000	kus	168,00		6 048,00	19
03	592174503	Obrubník cestný so skosením 33x26x15cm farba sivá	1,000	kus	86,00		86,00	19
04	917832111	Osadenie palisád betón. stoj. s oporou, lôžko z betónu	19,440	m	374,00	7 270,56		19
05	592282710	Palisáda 180x180x600 farba piesková	34,000	kus	236,00		8 024,00	19
06	592282720	Palisáda 180x180x900 farba piesková	46,000	kus	310,00		14 260,00	19
07	592282730	Palisáda 180x180x120 farba piesková	28,000	kus	354,00		9 912,00	19
		91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených plochách sp	51 595,01	Sk		13 265,01	38 330,00	
		93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb						
01	935111111	Osadenie betónového žľabu BIRCO	60,000	m	125,00	7 500,00		19
02	592275900	Betónový žľab BIRCO LIGHT s plechovým krytom	18,500	kus	1 775,00		32 837,50	19
03	592276050	Betónový žľab BIRCO LIGHT s oceľovým krytom + odvodňovací vtok jednodielny	38,500	kus	2 340,00		90 090,00	19
		93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb spolu :	130 427,50	Sk		7 500,00	122 927,50	
		99 - Vnútrostavenskú presun hmôt						
01	998223011	Presun hmôt pre komunikácie	114,115	t	120,00	13 693,80		19
		99 - Vnútrostavenskú presun hmôt spolu :	13 693,80	Sk		13 693,80		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	348 802,55	Sk		156 884,57	191 917,98	
		Za rozpočet celkom :	348 802,55	Sk		156 884,57	191 917,98	

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR		JKSO :	
Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov		Rozpočet : 01/2006	
Časť : Parkovisko I		Spracoval : Viliam Bajzik	
Miesto : Omšenie	Zmluva č.	Dňa : 18.04.2006	
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie	IČO : 34075861 Omšenie 825	DIČ :	
Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice	IČO : 36294951 Šrobárova 28	DIČ : SK2020174310	
Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana	IČO :	DIČ :	

1 M3 OP	167 740 Sk	za M3 OP			
1 M2 ZP	167 740 Sk	za M2 ZP		1 M	167 740 Sk za M
1 M2 UP	167 740 Sk	za M2 UP			

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :	107 932,54		107 932,54	6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomoc
3	MCE :	11 928,00	21 097,50	33 025,50	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	119 860,54	21 097,50	140 958,04	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia staby	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Stlažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

<p style="text-align: center;"><i>projektant, rozpočtár, cenár :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>E</i></p> <p style="text-align: center;">Celkové náklady :</p> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :</td> <td style="text-align: right;">140 958,04</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 19 % z :</td> <td style="text-align: right;">26 782,00</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23 :</td> <td style="text-align: right;">167 740,04</td> </tr>	21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	140 958,04	22	DPH 19 % z :	26 782,00	23			24	Súčet riadkov 21 až 23 :	167 740,04
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	140 958,04											
22	DPH 19 % z :	26 782,00											
23													
24	Súčet riadkov 21 až 23 :	167 740,04											

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>F</i></p> <p style="text-align: center;">Odpočet - prípočet</p>
--	---

<p style="text-align: center;"><i>odberateľ, obstarávateľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	<p style="text-align: center;"><i>dodávateľ, zhotoviteľ :</i></p> <p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>
--	--

Ministerstva spravodlivosti SR
914 43 Omšenie č. 825
-2-

KRUSTAV, spol. s r.o.
Šrobárova 28
914 51 TREŇČIANSKE TEPLICE
IČO: 36294951 IČDPH: SK2020174310

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Spracoval : Viliam Bajzík

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Parkovisko I

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
13 - Hĺbené vykopávky	12 540,00	12 540,00			20,482
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch	40 566,90	40 566,90		17,029	
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch	4 600,80	4 600,80		4,795	
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených ploch	3 635,20	3 635,20		0,000	
93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb	33 025,50	11 928,00	21 097,50	18,025	
96 - Búranie konštrukcii	15 440,00	15 440,00			16,000
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	30 145,08	30 145,08			
- Vnútrostaveniskový presun hmôt	1 004,56	1 004,56			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	140 958,04	119 860,54	21 097,50	39,850	36,482
Za rozpočet celkom :	140 958,04	119 860,54	21 097,50	39,850	36,482

Odberteľ: Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant: Ing. arch. Kossuthová Jana

Dodávateľ: KRUSTAV, spol. s r.o.

Spracoval: Viliam Bajzik

Stavba: EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

JKSO:

Dátum: 18.04.2006

Objekt: Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť: Parkovisko I

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
13 - Hĺbené vykopávky								
01	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 5 cm, do 200 m ²	209,000	m ²	60,00	12 540,00	26.5.06	19
13 - Hĺbené vykopávky spolu:			12 540,00	Sk		12 540,00		
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch								
01	572404112	Posyp živičného podkladu alebo krytu kamenivom drobným do 10 kg/m ²	209,000	m ²	6,10	1 274,90		19
02	576122111	Koberec živ. otvorený z kameniva drv. obal. asfaltom š. nad 3 m hr. 3 cm	209,000	m ²	188,00	39 292,00		19
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch spolu:			40 566,90	Sk		40 566,90		
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch								
01	581121111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15 cm	14,200	m ²	324,00	4 600,80		19
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch spolu:			4 600,80	Sk		4 600,80		
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených plochách sp								
01	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do	28,400	m	20,00	568,00		19
02	919735111	Rezanie sčvajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	28,400	m	108,00	3 067,20	26.5.06	19
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených plochách sp			3 635,20	Sk		3 635,20		
93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb								
01	93592311P	Osadenie odvodňovacieho žlabu BIRCO ECO s krytom, so zhotovením lôžka	28,400	m	420,00	11 928,00		19
02	5922785 2R1	Odvodňovacie žlaby BIRCO ECO žlab č.0/0m, HD-PE 1000x150x32mm	29,000	kus	372,00	10 788,00		19
03	5922785 23R	BIRCO ECO - prekrytie (žiarovo pozinkovaný rošt dl. 1000 štrb. 80)	29,000	kus	300,00	8 700,00		19
04	5922785 24R	BIRCO ECO - začiatočná/koncová doska	1,000	kus	73,50	73,50		19
05	5922785 2R2	Liniový vlnk BIRCO ECO 500x155x452mm	1,000	kus	1 536,00	1 536,00		19
93 - Rôzne dokončovacie práce a práce inžinierskych stavieb spolu:			33 025,50	Sk		11 928,00	21 097,50	
96 - Búranie konštrukcií								
01	961044111R	Búranie konštrukcií z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m ²	8,000	m ³	1 930,00	15 440,00	26.5.	19
96 - Búranie konštrukcií spolu:			15 440,00	Sk		15 440,00		
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce								
01	979082212	Vodor. oprava sute po suchu do 50 m	36,482	t	126,00	4 596,73	26.5.	19
02	979082213	Vodor. oprava sute po suchu do 1 km	36,482	t	33,00	1 203,91	26.5.	19
03	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute (20km)	693,158	t	6,70	4 644,16	26.5.	19
04	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach - ostatný odpad	36,482	t	540,00	19 700,28	26.5.	19
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu:			30 145,08	Sk		30 145,08		

Prehľad rozpočtových nákladov

Časť :Parkovisko I

KRUSTAV, spol. s r.o.


Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt							
01	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	22,831	t	44,00	1 004,56	
		99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :	1 004,56	Sk		1 004,56	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	140 958,04	Sk		119 860,54	21 097,50
		Za rozpočet celkom :	140 958,04	Sk		119 860,54	21 097,50

DPH

19

Krycí list rozpočtu

KRUSTAV, spol. s r.o.

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR		JKSO :					
Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov		Rozpočet : 01/2006					
Časť : Parkovisko II		Spracoval : Viliam Bajzik					
Miesto : Omšenie	Zmluva č.	Dňa : 18.04.2006					
Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR 91443 Omšenie		IČO : 34075861 Omšenie 825	DIČ :				
Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o. 91451 Trenčianske Teplice		IČO : 36294951 Šrobárova 28	DIČ : SK2020174310				
Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana		IČO :	DIČ :				
1 M3 OP	434 723 Sk	za M3 OP	1 M				
1 M2 ZP	434 723 Sk	za M2 ZP	434 723 Sk				
1 M2 UP	434 723 Sk	za M2 UP	za M				
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	284 833,09	8 823,36	293 656,45	6	Práce nadčas	
2	PSV :				7	Murárske výpomocce	
3	MCE :	19 883,08	48 962,68	68 845,76	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	304 716,17	57 786,04	362 502,21	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady :			
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 2 811,42		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 : 2 811,42		
projektant, rozpočtár, cenár :				E Celkové náklady :			
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 365 313,63		
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	365 313,63	69 409,60
Podpis :				23			
				24	Súčet riadkov 21 až 23 : 434 723,23		
				F Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :			
Dátum :				Dátum :			
Pečiatka : Inštitút vzdelávania Ministerstva spravodlivosti SR 914 43 Omšenie č. 825 -2-				Pečiatka :  KRUSTAV, spol. s r.o. Šrobárova 28 914 51 TREŇČIANSKE TEPLICE IČO: 36294951 IČDPH: SK20201743			
Podpis :				Podpis :			

Odberateľ : Inštitút vzdelávania MS SR

Dodávateľ : KRUSTAV, spol. s r.o.

Projektant : Ing. arch. Kossuthová Jana

JKSO :

Dátum : 18.04.2006

Spracoval : Viliam Bajzik

Rekapitulácia rozpočtových nákladov

Stavba : EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

Objekt : Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť : Parkovisko II

KRUSTAV, spol. s r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
13 - Hĺbené vykopávky	67 789,00	67 789,00			82,402
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch	20 661,00	20 661,00		58,899	
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch	58 035,90	58 035,90		24,362	
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch	31 428,00	31 428,00		32,760	
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených ploch	33 863,36	25 040,00	8 823,36	16,648	
96 - Búranie konštrukcii	2 316,00	2 316,00			2,400
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce	70 071,89	70 071,89			
- Vnútrostaveniskový presun hmôt	6 113,80	6 113,80			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	290 278,95	281 455,59	8 823,36	132,671	84,802
PRÁCE A DODÁVKY M					
M21 - 155 Elektromontáže	50 136,99	8 396,49	41 740,50	0,676	
M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon	24 897,69	17 675,51	7 222,18	7,127	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	75 034,68	26 072,00	48 962,68	7,804	
Za rozpočet celkom :	365 313,63	307 527,59	57 786,04	140,476	84,802

Odberateľ: Inštitút vzdelávania MS SR

Projektant: Ing. arch. Kossuthová Jana

Dodávateľ: KRUSTAV, spol. s r.o.

Spracoval: Viliam Bajzik

Stavba: EXTERIÉROVÉ ÚPRAVY Inštitútu vzdelávania MS SR

JKSO:

Dátum: 18.04.2006

Objekt: Oprava spevnených plôch, schodiska a lapača tukov

Časť: Parkovisko II

Prehľad rozpočtových nákladov

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
13 - Hĺbené vykopávky								
01	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	299,000	m2	21,00	6 279,00	26.5,	19
02	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, do 200 m2	97,000	m2	620,00	60 140,00	26.5.	19
03	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	20,000	m	68,50	1 370,00	26.5,	19
13 - Hĺbené vykopávky spolu :			67 789,00	Sk		67 789,00		
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch								
01	564281111	Podklad zo štrkopiesku hr. 30 cm	97,000	m2	213,00	20 661,00	26.5	19
56 - Podkladové vrstvy ciest a spevnených plôch spolu :			20 661,00	Sk		20 661,00		
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch								
01	572404112	Posyp živичného podkladu alebo krytu kamenivom drobným do 10 kg/m2	299,000	m2	6,10	1 823,90		19
02	576122111	Koberec živ. otvorený z kameniva drv. obal. asfaltom š. nad 3 m hr. 3 cm	299,000	m2	188,00	56 212,00		19
57 - Kryty štrk. a živ.poz.kom.a spevnených plôch spolu :			58 035,90	Sk		58 035,90		
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch								
01	581121111	Kryt cementobet. komunikácii skup. 3 a 4 hr. 15 cm	97,000	m2	324,00	31 428,00		19
58 - Cem.-bet.kryty pozem.kom.a spevnených plôch spolu :			31 428,00	Sk		31 428,00		
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených plochách sp.								
01	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho s oporoz do lôžka z betónu	52,000	m	212,00	11 024,00		19
02	595942510	Obrubník cestný 100x26x15 cm farba sivá	52,520	kus	168,00	8 823,36	26.5.	19
03	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	3,200	m3	2 420,00	7 744,00		19
04	919731121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živич. hr. do 5 cm	49,000	m	20,00	980,00		19
05	919735111	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	49,000	m	108,00	5 292,00	26.5.	19
91 - Doplnkové konštrukcie a práce na cestách a spevnených plochách sp.			33 863,36	Sk		25 040,00	8 823,36	
96 - Búranie konštrukcií								
01	961044111R	Búranie konštrukcií z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	1,200	m3	1 930,00	2 316,00	26.5.06.	19
96 - Búranie konštrukcií spolu :			2 316,00	Sk		2 316,00		
97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce								
01	979082212	Vodor. doprava sute po suchu do 50 m	84,802	t	126,00	10 685,05	26.5	19
02	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	84,802	t	33,00	2 798,47	26.5	19
03	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	1 611,238	t	6,70	10 795,29	26.5	19
04	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	84,802	t	540,00	45 793,08	26.5.	19

Prehľad rozpočtových nákladov

Časť :Parkovisko II

KRUSTAV, spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		DPH
						Montáž	Dodávka	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		97 - Prerážanie otvorov a ostatné búracie práce spolu :	70 071,89	Sk		70 071,89		
		99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt						
01	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	138,950	t	44,00	6 113,80	(2591,60)	26.5.) 19
		99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :	6 113,80	Sk		6 113,80		
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	290 278,95	Sk		281 455,59	8 823,36	
		PRÁCE A DODÁVKY M						
		M21 - 155 Elektromontáže						
01	210202016	Svietidlo výbojkové	3,000	kus	320,00	960,00		19
02	3470412800	Výbojka SHC 70W	3,000	kus	152,00		456,00	19
03	3480153100	Svietidlo	3,000	kus	4 220,00		12 660,00	19
04	210204002	Stožiar osvetlovací sadový oceľový	3,000	kus	351,00	1 053,00		19
05	316730020	Stožiar oceľový	3,000	kus	6 610,00		19 830,00	19
06	210204201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	3,000	kus	314,00	942,00		19
07	3570232400	Poistková stožiarová rozvodnica	3,000	kus	2 844,00		8 532,00	19
08	210901015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	5,000	m	12,30	61,50		19
09	341123160	Kábel Al jadro AYKY 4Bx16	5,250	m	50,00		262,50	19
10	HZS-009	Vykonanie výchozej odbornej prehliadky a skúšky	5,000	hod	420,00	2 100,00		19
11	M21-1 MV	Murárska výpomoc	468,570	%	1,00	468,57		19
12	M21-1 PPV	Podiel pridružených výkonov	468,570	%	6,00	2 811,42		19
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	50 136,99	Sk		8 396,49	41 740,50	
		M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon						
01	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	2,500	m3	443,00	1 107,50		19
02	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	2,500	m3	68,00	170,00		19
03	460070553	Jama pre stožiar semaforový, pätkový, zemina tr 3	3,000	kus	705,00	2 115,00		19
04	460100002	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, mimo trasy, D250x1500mm	3,000	kus	4 410,00	13 230,00		19
05	589323050	B12,5-15 cem. portlan. do 22mm sprac. 60-100mm	3,110	m3	2 140,00		6 655,40	19
06	460420371	Zriadenie kábl lôžka š 35/10cm, piesok, tehly v smere	3,000	m	91,00	273,00		19
	460420371	Zriadenie kábl lôžka š 35/10cm, piesok, tehly v smere	5,000	m	91,00	455,00		19
08	583311130	Kamenivo ťažené drob. frakcia 0-1 B	0,175	m3	477,00		83,48	19
09	596100120	Tehla plná CP 29x14x6,5 P 20	0,033	1000 ks	12 100,00		399,30	19
10	460490011	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 22 cm	5,000	m	15,70	78,50		19
11	283000200	Fólia červená v m	5,000	m	16,80		84,00	19
12	M46-PPV	Podiel pridružených výkonov	246,512	%	1,00	246,51		19
		M46 - 202 Zemné práce vykonávané pri externých mon spolu	24 897,69	Sk		17 675,51	7 222,18	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	75 034,68	Sk		26 072,00	48 962,68	
		Za rozpočet celkom :	365 313,63	Sk		307 527,59	57 786,04	